— 1 —

上海市市场监督管理局文件

沪市监产质〔2024〕523 号

上海市市场监督管理局关于

食品相关产品生产许可检验方法

补充采用第三批团体标准的通知

各区市场监管局，有关行业协会：

为优化营商环境，市局自 2022 年以来持续开展食品相关产品

生产许可补充检验方法改革，先后推出两批食品相关产品生产许

可检验方法补充采用团体标准（详见沪市监产质〔2022〕550 号、

沪市监产质〔2023〕623 号文件），取得了显著效果。

围绕行业市场和创新发展的需求，市局继续加强对检验方法

标准的研究并深入开展团体标准研究工作，现增加 T/SAFCM 045

—2024《食品接触材料及制品 甲基丙烯酰胺迁移量的测定》和

— 2 —

T/SAFCM 046—2024《食品接触材料及制品 间苯二甲酸二甲酯迁

移量的测定》作为可以补充采用的第三批本市团体标准。

特此通知。

附件：可以补充采用的第三批本市团体标准

上海市市场监督管理局

2024 年 12 月 13 日

（此件公开发布）

— 3 —

附件

可以补充采用的第三批本市团体标准

序号 标准号 标准名称

1 T/SAFCM 045—2024
食品接触材料及制品 甲基丙烯酰胺迁移

量的测定

2 T/SAFCM 046—2024
食品接触材料及制品 间苯二甲酸二甲酯

迁移量的测定

备注：根据相关标准制修订情况进行动态调整。

— 4 —

上海市市场监督管理局办公室 2024 年 12 月 13 日印发

		2024-12-20T09:18:15+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。